
 

                

Data: 30 gusht 2023 

 Ora: 09:00 – 16:30  

 Vendi: Salla 207  

 Trajner: Prof. Mirvan Xhemajli 

 

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe prezantimi i qëllimeve të trajnimit 

09:15 – 10:00 Sesioni I: Roli i komunikimit akademik në kontekstin e politikave publike 

10:00 – 10:45 Sesioni II: Ndërlidhja e evidencës shkencore me hartimin e politikave 

10:45 – 11:00 ☕ Pushim kafe 

11:00 – 12:30 Sesioni III: Modelet e politikave të informuara nga hulumtimi 

12:30 – 13:30 🍽 Pushimi i drekës 

13:30 – 14:30 Sesioni IV: Praktika të mira në komunikimin me vendimmarrësit 

14:30 – 15:15 Sesioni V: Hulumtimi si mjet për avokim dhe ndikim 

15:15 – 15:30 ☕ Pushim i shkurtër 

15:30 – 16:15 
Sesioni VI: Puna në grupe – Projektimi i një komunikate politike nga 

hulumtimi 

16:15 – 16:30 Reflektim i përbashkët dhe mbyllja e trajnim 

 


